
Municipalita’ 9 Pianura –Soccavo
Direzione

Disposizione dirigenziale
N. 153 del 4 novembre 2024

Oggetto: Approvazione avviso pubblico finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per
la realizzazione di attività culturali ed artistiche nel territorio della municipalità 9 nel periodo natalizio
2024.
Nomina del Responsabile del Progetto.



Il Direttore della Municipalità 9

Premesso
Che le Municipalità sono dotate di fondi economici per organizzare eventi sul loro territorio a

valere sul Bilancio approvato con Deliberazione di C.C. n.10 del 09/04/2024.
Che con delibera di consiglio municipale n.105/2024 sono state individuate ed approvate le

seguenti tipologie di attività da effettuarsi in un’unica organizzazione a Soccavo, sul Territorio
della Municipalità 9 nel periodo natalizio:

 una manifestazione musicale /artistica rivolta ad un pubblico di bambini.
 un evento comico con uno o più ospiti.
 un concerto di musica Pop/ leggera

Che ai sensi del comma 6b dell’art. 72 del d.l. 36/2023 per realizzare entro il periodo natalizio le
attività selezionate, verranno prese in considerazione le proposte presentate alla Municipalità 9,
entro dieci giorni dalla data di pubblicazione dell’avviso.

Visto
- l’art. 107 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., nella parte in cui prevede che sono attribuiti ai
dirigenti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi.
- il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, il quale prevede che i dirigenti
svolgono compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi loro assegnati e che agli stessi spetta
l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno;
- il decreto sindacale n.224 del 23.06.2023 con il quale alla scrivente è stata riattribuita la
responsabilità della Municipalità 9 e dello SGAT.

Ritenuto
-che occorre approvare l’ Avviso pubblico per poi pubblicarlo nonché individuare un Responsabile
Unico del Procedimento .

Attestato:

la regolarità tecnica e la correttezza dell’aƫtività amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del
d.lgs.267/2000 e degli art.13, co. 1 lett. b) e 17, co. 2 lett. a) del Regolamento del Sistema dei
Controlli interni, approvato con deliberazione del C.C. n.4 del 28.02.2013;

che ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.241/1990 e ss.mm. ed int. si è individuato il responsabile del
progetto nell’architetto Ludovica Bucci de Santis, matr. 56343 in servizio presso questa Municipalità;

che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss.mm. ed int. non è stata preventivamente rilevata la
presenza di situazioni di conflitto di interesse dalla Dirigenza che adotta il presente atto e che è stata
acquisita anche dal Rup l’attestazione riguardante la mancanza di conflitti di interesse (PG/951612 del
04/11/2024);

che il presente atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di cui all’art.6
del Regolamento UE 2016/679 e pubblicati nel rispetto delle relative norme di legge.

Attestato altresì che:

il presente provvedimento rientra nella previsione normativa di cui agli artt. 8 e 23,del d.lgs. 33/2013,
come riportato nella predetta sezione del P.I.A.O. e, pertanto, una volta ottenuta la relativa esecutività,
sarà oggetto di pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito del Comune di
Napoli.

D I S P O N E



 Di approvare l’avviso pubblico, con i relativi allegati A(manifestazione di interesse) e B (scheda
tecnica), finalizzato all'acquisizione di manifestazioni di interesse per la realizzazione di attività
culturali ed artistiche nel territorio della municipalità 9 nel periodo natalizio 2024

 Di nominare l’architetto Ludovica Bucci de Santis quale Responsabile Unico del Procedimento
in oggetto.

 Di stabilire che i soggetti interessati dovranno presentare le proprie proposte progettuali,
corredate dalle auto-dichiarazioni ivi richieste, al seguente indirizzo:
municipalita9.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it entro e non oltre 10 giorni dalla data di
pubblicazione del bando sul sito web del Comune di Napoli.

 Di precisare che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa.

 Di dare la massima diffusione all'Avviso Pubblico.

Gli allegati costituenti parte integrante del presente atto, composti dai seguenti documenti, per
complessive pagg.6 firmati digitalmente dal Dirigente proponente, sono conservati nell'archivio
informatico dell'Ente, così repertoriati:

- All_1591_153_01 – Avviso pubblico con allegati Modello A e B.
Il Direttore

dott.ssa Antonietta Agliata

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs.7/3/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente provvedimento è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del d.lgs. 82/2005.

mailto:municipalita9.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it

	Municipalita’ 9 Pianura –Soccavo 
	Direzione
	Che le Municipalità sono dotate di fondi economici
	Che con delibera di consiglio municipale n.105/202
	una manifestazione musicale /artistica rivolta ad 
	un evento comico con uno o più ospiti.
	un concerto di musica Pop/ leggera 
	Attestato:
	la regolarità tecnica e la correttezza dell’aƫtivi
	che ai sensi degli artt. 5 e 6 della L.241/1990 e 
	che ai sensi dell’art.6 bis della L.241/1990 e ss.
	che il presente atto contiene dati personali tratt
	Attestato altresì che:
	il presente provvedimento rientra nella previsione
	D I S P O N E
	Di approvare l’avviso pubblico, con i relativi all
	 Di  nominare l’architetto Ludovica Bucci de Santi
	Di stabilire che i soggetti interessati dovranno p
	Di precisare che il presente provvedimento non com
	Di dare la massima diffusione all'Avviso Pubblico.
	Gli allegati costituenti parte integrante del pres
	- All_1591_153_01 – Avviso pubblico con allegati M

		2024-11-05T10:46:20+0000
	Antonietta Agliata




